ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     _20.09.2023___                                                                           №_23/219__

г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о статусе депутата городской

Думы и главы города, утвержденное решением Вятскополянской

городской Думы от 28.10.2008 №121

 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Законом Кировской области от 03.08.2017 №94-ЗО «О порядке

предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной

должности, должности главы местной администрации по контракту, и

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их

достоверности и полноты, соблюдения ими ограничений, запретов и

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции» Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата городской Думы и главы

города, утвержденное решением Вятскополянской городской Думы от

28.10.2008 № 121 «Об утверждении  Положение о статусе депутата

городской Думы и главы города» (в редакции решений Вятскополянской

2

городской Думы от 17.02.1010 № 19, от 15.04.2011 № 12, от 03.05.2012 № 37,

от 11.09.2012 № 91, от 26.04.2013 № 27, от 06.08.2013 № 54, от 24.02.2016

№ 15, от 19.08.2016 № 97, от 07.12.2016 № 5/49, от 21.08.2017 № 15/134, от

21.11.2017 № 18/173, от 20.11.2019 № 43/419, от 24.08.2022 № 11/110, от

15.02.2023 №16/161) следующие изменения:

1.1.  Часть 6 статьи 7.1. «Ограничения, запреты и обязанности,

налагаемые на лиц, замещающих муниципальные должности» дополнить

абзацем следующего содержания:

«Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами городской Думы обязанности предоставить сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

размещается на официальном сайте администрации города Вятские Поляны

(при условии отсутствия в такой информации персональных данных,

позволяющих идентифицировать депутата городской Думы, и данные,

позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее депутату

городской Думы) в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,

установленного для их подачи.».

1.2. Статью 7.1 «Ограничения, запреты и обязанности, налагаемые на

лиц, замещающих муниципальные должности» дополнить частью 7

следующего содержания:

«7. Депутат городской Думы, глава города освобождаются от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

3

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц

обстоятельств в порядке предусмотренном частями 3-6 статьи 13

Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

2.  Начальнику управления по взаимодействию с представительным

органом Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее решение в сборнике

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города

Вятские Поляны «Деловой вестник».

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по

обеспечению деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее

решение на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области.

Глава города Вятские Поляны

                            В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской

городской Думы

                           М.Ю. Бабушкин